
NORD+ ANKETA APIE TVARŲ GYVENIMĄ 

Anketą atsakė 58 mokiniai. Amžius 16 metų. 

 

1. Kaip jūs suprantate sąvoką ,,tvarus vartojimas"? 

16 procentų atsakiusių mokinių sąvokos nesuprato. 

51 procentas apibrėžia tai kaip apgalvotą neperteklinį vartojimą 

17 procentų kaip daiktų perdirbimą 

30 procentų kaip aplinkai draugišką gyvenimo būdą: ekologiškų medžiagų naudojimą,  gamtos išteklių 

tausojimą. 

15 procentų nurodo tvaresnių išteklių ir daugkartinio naudojimo alternatyvų paieškas.  

Mokiniai apibūdino po keletą sąvokos aspektų 

2. Kokius tvaraus vartojimo elementus taikote savo gyvenime? 
7 procentai atsakiusių mokinių negalėjo nurodyti 

64 procentai atsakiusių mokinių nurodo, kad stengiasi tvariai gyventi įsigydami prekes, paslaugas, 

produktus. 

24 procentai vengia pirkti nereikalingus daiktus ar juos kaupti. 

40 procentų renkasi aplinkai draugiškas medžiagas, perdirbtus ar ekologiškus produktus. 

26,1 procento atsakiusių mokinių nurodo, kad tvariai elgiasi naudodami prekes ar paslaugas:  

21 procentas tausoja išteklius (energiją, vandenį) 

1,7 procentas važinėja viešuoju transportu 

3,4 procentas naudojasi įrenginiais, turinčiais alternatyvią energiją 

62 procentai tvariai elgiasi atsikratydami daiktų: 

52 rūšiuoja atliekas ir atiduoda jas perdirbti 

10 procentų atiduoda arba perdirba daiktus 

Mokiniai nurodė po keletą aspektų 

3. Kaip mokykla gali padėti skatinti tvarų vartojimą? 
16 procentų nežino. 
26 procentai atsako, kad tvaria kasdienine veikla, pavyzdžiu 
58 procentai atsako, kad šviesdama mokinius: organizuoti akcijas, projektus, konkursus, pamokas. 
3,4 procentai atsako, kad sudarydama sąlygas gyventi tvariau: rūšiuoti šiukšles,  įrengti saulės elektrines.  
4.      Kokiomis protėvių gyvenimo būdo pamokomis galime pasinaudoti šiandien, norėdami gyventi 

tvariau? 

36 procentai į klausimą negalėjo atsakyti. 

28 procentai nurodė taupų išteklių vartojimą, saiką 

21 procentas mokytis įvairių amatų 



12 procentų gyvenimą pagal gamtos ritmą 

8 procentai nurodė maisto auginimą ir jo gaminimą namuose. 

7 procentai nurodė bendruomeniškumą ir dalijimąsi bendru gėriu 

 

5.      Kas padėtų jums asmeniškai perimti tvaresnius vartojimo įpročius? 
37 procentai nežino 
28 procentai nurodo, kad švietimas 
19 nurodo, kad teigiami pavyzdžiai 
13 paskatos 
3,4 priminimai 
 


